OBSERVATIONES.

Paras. arborum. Stipes et frons palmum longitudine non exsuperant. Frondi sunt quinque lobi digitorum instar, ad basim aliquantulum angustiores, atque asese invisem remoti, integerrimi, ad apicem vero acuti. Caret squamis, et pilis. *Habitat silvis maritimis ad vetustiora ligna.*

9. *P. pectinatum.* P frondibus pinnatis, lanceolatis: lobis approximatis, ensiformibus, parallelis, acutis, horizontalibus; radice nuda. (Tab. 64.^a T. 11.)

OBSERVATIONES.

Linnæi est supra relata descriptio. Differt a *P. nigro* R. adm. *P. Plumerii* quo ad insertionem foliorum in radicibus, quod ex mea sententia, minimi facio.

10. *P. aculeatum* P frondibus bi pinnatis: pinnulis linearibus, serratis; caudice sub-arboreo, aculeato. (Tab. 65.^a T. 11.)

OBSERVATIONES.

Alicui ab A. A. allato non congruere censui. Caudex quamvis sub-arboresus haud multum a terra sese extollit, brachii crassitiem vix superat. Frondes ad apicem confertæ multo longiores evadunt, ad ulnæ longitudinem accedunt. Stipites frondium aculeati. Aculei sparsi. Pinnæ communes alternæ, remotæ, lanceolatæ, bi palmates; pinnulæ minimæ, lineares, serratæ, obtusæ, oppositæ, sensim ad apicem breviores. *Habitat tum maritimis cum mediterraneis.*

Cryptogamia Filices.

11. *P. fluminense.* P frondibus pinnatis, ensiformibus, integerrimis, sub-oppositis: punctis confertis. (Tab. 66.^a T. 11.)

OBSERVATIONES.

Puncta prolifera, etiamsi totum folii discum occupant, attamen seorsim, et aliquali ordine, series multoties perturbatas, vel secundum longitudinem, vel oblique, seu transversaliter, secundum latitudinem disurrentes contemplari desinunt. Nervi foliorum transversales in dorso vix conspici queunt, unde punctorum oritur confusio, seu inordinatis, præcipue extimorum; si ternis, quibus ordinatim, et ordinarie progreditur, quartum naturæ superaddere lubet. Longitudo tripollicaris infimis pinnis est, et aliquibus figura sub-falcata. *Eam prope urbem ad montes Nhandú-aray.* Mayo offendi fæcundam.

12. *P. subulatum.* P frondibus sub-bipinnatis; pinnis pinnatifidis, oppositis: punctis serialibus: stipite indiviso. (Tab. 67^a T. 11.)

OBSERVATIONES

Pinnæ subulatæ, sessiles, oppositæ; ad basim lobis productioribus, deinde sensim ad apicem decrescentibus, supremo attenuato, caudato. Puncta proliifica serialia, bina ad extrema nervulorum anasto mosantium proprius ad marginem superiorem. *Habitat montibus supra relatis.*

13. *P. hastatum.* P frondibus pinnatis: pinnis amplis, lanceolatis, integerrimis, oppositis, æque distantibus; suprema hastata, serrata, punctis serialibus. (Tab. 68.^a T. 11.)

OBSERVATIONES.

Pinna suprema ad apicem nervulorum transversalium ab utroque latere serraturam effingit. Forte a vetustate erit. Hæc species *Hemioniti maximæ linguae Cervinæ affini.* R. adm. P Plumierii ut ex ejus figura colligi potest, in aliquibus assimilatur. *Lecta fuit apud montes Andaray.*

14. *P. palma.* P frondibus pinnatis, lanceolatis, integerrimis: hinc, et inde bina punctorum serie secundum longitudinem. (Tab. 69.^a T. 11.)

OBSERVATIONES.

Singulæ pinnæ vix ad spithamam longæ, ad digitum latæ. Suprema cæteris longior. Punctis binis differt a P integerrimo, gladiato, atque fluminensi; cum primo sint solitaria; secundo serialia, et ternatim; tertio serialia

Cryptogamia Filices.

conferta, terna, seu quaterno. Cæteris omissis. Accola montium paulo supra relatorum.

15. *P lanuginosum*. P frondibus bi pinnatis; stipite sub-lanuginoso; punctis serialibus. (Tab. 70.^a T 11.)

OBSERVATIONES.

Frons simplex, bi pinnata. Pinnæ sub-oppositæ, aliquantulum interse distantes. Pinnulæ ad basim usque incissæ, lineares, ad apicem sub-truncatæ. Stipes lanugine rufa. Puncta serialia. *Habitat loco paulo supra citato.*

16. *P colubrinum*. P frondibus sub-bi pinnatis, oppositis, ensiformibus; pinnulis obtusis, ad medium usque incisis; punctis serialibus. (Tab. 71.^a T. 11.)

OBSERVATIONES.

Frondes maximæ, æque dissitæ. Pinnularum incisiones ad medium usque perveniunt; ad apices tam frons, quam pinnæ sensim attenuantur. *Montanis habitat.*

17. *P inversum*. P frondibus pinnatis, ad apicem parum attenuatis, longissimis: pinnis linearibus, sub-approximatis, ad basim usque incisis, non æque oppositis. (Tab. 72.^a T. 11.)

OBSERVATIONES.

18. *P repandum*. P. frondibus divis, bi-pinnatis; pinnis communibus lanceolatis, alternis; pinnulis repandis. (Tab. 73.^a T. 11.)

OBSERVATIONES.

Hujus speciei stipes in ramos alternos dividitur, quorum frondes lanceolatæ. Puncta prolificantia sectionum, seu pinnularum costulas seriatim sequuntur. *Habitat silvis Nhanduaray.*

19. *P auratum*. P frondibus pinnati-fidis, lœvibus; pinnis oblongis, distantibus, infimis patulos, *terminali minima, trilobata*; punctis serialibus. (Tab. 74.^a T. 11.)

OBSERVATIONES.

Particula *terminali minima, trilobata* descrimen P aureum inter, et auratum exhibit. Sapientiores videbunt, si pro differencia specifica satis sit, vel si

Cryptogamia Filices.

pro varietate *P. aurei* assumenda. Pinnæ a basi ad apicem sensim decrescunt: quod itidem in *P. aureo* vel non bene vel contrarium, hoc est, pinnæ longitudo æquales, exhibetur. R. adm. Plumerii icon videnda. Radix vix squamosa. *Habitat Alpibus Fluminensibus.*